Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАЦИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________ 2013 г.
                         № ____                                    п. Углегорский
О финансировании расходов на

организацию и проведение общественных

работ на территории Углегорского сельского

поселения в 2013 году

В соответствии с  постановлением правительства Российской Федерации от 14.07.1997 года №875 «Об утверждении Положения «Об организации общественных работ», руководствуясь п. 3 частью 1 статьи 27 Устава  муниципального образования «Углегорское сельское поселение»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Финансирование общественных работ в 2013 году осуществлять за счет средств, предусмотренных бюджетом Углегорского сельского поселения Тацинского района на 2013-2015 годы, утвержденным Собранием депутатов Углегорского сельского поселения Тацинского района от 27.12.2012 г № 9. Расходы отражены   по разделу 05«Жилищно-коммунальное хозяйство»:
- 2013г – 13,5 тыс.руб.

2.Утвердить:

2.1. Расчет объемов финансирования мероприятий по содействию занятости населения поселения (приложение 1);

2.2.Виды общественных работ, выполняемых в рамках долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории  Углегорского сельского поселения на 2011-2015 годы» (приложение 2);

2.3.Порядок организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет (приложение 3);

3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста 1-й категории Волкову Р.П.
Глава Углегорского
сельского поселения

А.Н. Аксенов
Приложение 1

                                                               к Постановлению
 от ________2013 г. № __
                                                            РАСЧЕТ

Объемов финансирования мероприятий по содействию занятости   населения Углегорского сельского  поселения на 2013г.

	Численность участников общественных работ за счет средств бюджета поселения,  чел.

	Затраты на оплату труда,

тыс. руб.
	Объем средств предусмотренных в бюджете

	2013 год

	Несовершеннолетние
	3
	13,5
	13,5

	Итого
	3
	13,5
	13,5

Приложение 2

                                                               к Постановлению
  от _________2013 г. № ___
П Е Р Е Ч Е Н Ь

Видов общественных работ выполняемых в рамках долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории  Углегорского сельского поселения на 2011-2015 годы» на территории Углегорского сельского поселения

1.Очистка территории от мусора
2.Работы по содержанию в надлежащем порядке общественных мест.

Приложение 3

                                                               к Постановлению
 от  ________2013 г. № ___
П О Р Я Д О К

Организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

            1.Трудоустройство несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет осуществляется в период каникул и в свободное от учебы время в течение всего учебного года в соответствии с нормами законодательства, предусмотренными для данной категории граждан.

             2.Приоритетным правом  при трудоустройстве пользуются несовершеннолетние граждане:
-из числа детей-сирот, детей, ставшихся без попечения родителей,  также лиц их заменяющих;
-из семей безработных граждан, неполных семей, многодетных семей;

-состоящие на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав.